
                                                             Protokół Nr XLIX/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  26 października 2017 roku

26  października  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a zakończyła o godz. 1218   . Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

***********************



Ad. 2. Złożenia ślubowania na radnego przez Pana Jerzego Langera.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  podstawie  artykułu  23a.  ustęp  1  i  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym  przed

przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.
• Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  radny  wypowiada  słowo

"ślubuję" lub "ślubuję tak mi dopomóż Bóg".
• Zapraszam Pana Jerzego Langera do mównicy.
• Proszę wszystkich o powstanie.
• Pana Jerzego Langera proszę o odczytanie roty ślubowania.

Pan Jerzy Langer
• "Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i
jej mieszkańców"

• Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję bardzo.
• Gratuluję  i  stwierdzam,  że  Pan  Jerzy  Langer  objął  mandat  radnego  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha wręczyła akt ślubowania Panu Jerzemu Langerowi. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XLVIII  sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej

sesji następujących projektów uchwał:

• Pierwszy w sprawie zatwierdzenia i wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu o nazwie
„Dzieci na START !” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.



• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11a. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  

• Drugi o wprowadzenie do porządku obrad projektu w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia
zasad rozliczenia  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których
ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w  poszczególnych  okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania  i
rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym
powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek  oświatowych
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, a także
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na
odległość

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 14a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21  radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  

• Trzeci  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  w  sprawie uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ograniczonego  ulicami  Garbarską,  Młynarską,  Św.
Jadwigi oraz Mickiewicza w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 13a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20  radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.



1. Otwarcie obrad.
2. Złożenia ślubowania na radnego przez Pana Jerzego Langera. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
6. Informacja o przebiegu wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha za  I  półrocze 2017 roku wraz z

informacją  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury  za  I  półrocze  2017  r.
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017 –
2033 za I półrocze 2017 r. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury,
dla których Miasto Wałbrzych jest organem założycielskim za I półrocze 2017 r.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/412/2016  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016 roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2033.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017
rok.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXX/392/2016 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia wzorów informacji i
deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie i realizację projektu o nazwie ,,TERAZ MY ! Czas na zmiany” realizowanego
w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  na  lata
2014 - 2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego.

11a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie i realizację projektu o nazwie „Dzieci na START !” realizowanego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Społecznego.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały nr LIII/520/2013 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  24  października  2013  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014 – 2018.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia Programu restrukturyzacji zadłużenia
za korzystanie z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  obszaru  ograniczonego  ulicami  Garbarską,  Młynarską,  Św.  Jadwigi  oraz
Mickiewicza w Wałbrzychu.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenów pokopalnianych w rejonie ulicy Beethovena w Wałbrzychu.

14a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmiany uchwały w sprawie określenia zasad rozliczenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru
obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświatowych oraz określania
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek
oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela,a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie
zaocznej i w kształceniu na
odległość.



15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha".
16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia  składów osobowych stałych komisji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
18. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Prezydenta  Miasta  z  analizy

oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 
19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
21. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.
• Dziękuję.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2017 roku
wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze
2017 r. 
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata
2017 – 2033 za I półrocze 2017 r. 
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których Miasto
Wałbrzych jest organem założycielskim za I półrocze 2017 r.

- załącznik nr 2 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W dniu  31  sierpnia  br.  wpłynęły  ww informacje  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha,  które

zostały przedłożone radnym.
• W dniu 21 września br. wpłynęła uchwała nr III/218/2017 z dnia 20 września br. Składu

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  w  sprawie  opinii  o
przedłożonej  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  informacji  o  przebiegu  wykonania
budżetu za I półrocze 2017 roku.

- załącznik nr 2a -
• Opinia została Państwu przedłożona.
• Wszystkie komisje Rady przyjęły powyższe sprawozdania za I półrocze 2017 roku. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła w/w informacje.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przyjmujemy:



• Informacja o przebiegu wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha za  I  półrocze 2017 roku wraz z
informacją o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2017 r. 

• Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017 –
2033 za I półrocze 2017 r. 

• Informacja  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury,  dla  których  Miasto
Wałbrzych jest organem założycielskim za I półrocze 2017 r.

Ad.7 . Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2033.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięli udział radni; Marek Rząsowski i Tadeusz Mazurkiewicz. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za" i 3 głosach„wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/589/17 

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

 - załącznik nr 4 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięli udział radni; Marek Rząsowski, Beata Mucha, Cezary Kuriata oraz Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/590/17 

Ad.  9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

- załącznik nr 5 -

Pani Dorota Zając – Zastępca Kierownika Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych 
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych i Komisja Budżetu i Finansów projekt przyjęła do

wiadomości pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny; Marek Rząsowski, który złożył poniższy wniosek:

„Wnioskuję, o pozostawienie   stawek podatku od nieruchomości   na tym samym poziomie co w ubiegłym
roku”.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20  radnych

przy 5 głosach „za”, 13 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku  



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma   więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" oraz 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/591/17 

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXX/392/2016 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 października 2016 roku w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji na
podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.

- załącznik nr 6 -

Pani Dorota Zając – Zastępca Kierownika Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych i Komisja Budżetu i Finansów projekt przyjęła do

wiadomości pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/592/17 

Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie i realizację projektu o nazwie ,,TERAZ MY ! Czas na zmiany” realizowanego w ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  na  lata  2014  -  2020
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

- załącznik nr 7 -
Pan Marcin Dąbrowski – Kierownik Działu Call Center

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje
projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/593/17 

Ad.  11a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie  i  realizację  projektu  o  nazwie  „Dzieci  na  START  !”  realizowanego  w  ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  na  lata  2014  -  2020
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

- załącznik nr 8 -
Pani Dorota Pluskota – z-ca kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/594/17

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  LIII/520/2013  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014 – 2018.
 

- załącznik nr 9 -

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięła  udział radna; Beata Mucha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania projektu.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za", 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr XLIX/595/17 

Ad. 13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wprowadzenia Programu restrukturyzacji
zadłużenia za korzystanie z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 10 -

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje
projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania projektu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr  XLIX/596/17

Ad.13a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ograniczonego  ulicami  Garbarską,  Młynarską,  Św.
Jadwigi oraz Mickiewicza w Wałbrzychu.

- załącznik nr 11 -

Pan Robert Szymala -  Urbanista Miejski
• przedstawił projekt uchwały.

Następnie głos zabrała Pani Anna Zaborowska – główny projektant.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/597/17 



Ad.  14.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  terenów  pokopalnianych  w  rejonie  ulicy  Beethovena  w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 12 -
Pan Robert Szymala -  Urbanista Miejski

• przedstawił projekt uchwały wraz z uwagami do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Edukacji i Kultury i Komisja Budżetu i Finansów

projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagami.

• Głosowanie do uwagi nr 1: 

kto jest za odrzuceniem uwagi nr 1?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Głosowanie do uwagi nr 2: 

kto jest za odrzuceniem uwagi nr 2?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Głosowanie do uwagi nr 3: 

kto jest za odrzuceniem uwagi nr 3?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/598/17 

Ad.14a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad
rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan
zajęć  jest  różny w poszczególnych  okresach roku szkolnego,  zasad udzielania  i  rozmiaru  obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek oświatowych niewymienionych w art.  42  ust.  3
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

- załącznik nr 13 -
- opinie związków zawodowych, załącznik nr 13a - 

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/599/17 

Ad.  15.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

- załącznik nr 14 -

Pani Monika Zalas  – z-ca kierownika Biura  Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt przyjęła do wiadomości pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/600/17 

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 15 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W związku ze zrzeczeniem się  mandatu  radnego przez  Pana Mirosława Bartolika,  który

pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz na podstawie § 10
ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha /uchwała Nr XLVI/441/13  z 28 marca 13 r./ w sprawie
uchwalenia  Statutu  Miasta  koniecznym  jest  do  prawidłowego  funkcjonowania  Rady
Miejskiej wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

• Proszę o zgłaszanie kandydatur na członków komisji skrutacyjnej. 
• Przypominam, iż osoby będące w komisji nie mogą kandydować na Wiceprzewodniczącego

Rady.
• Proszę  o  zgłoszenie  trzech  radnych  oraz  wyrażenie  zgody  na  uczestnictwo  w  pracach  komisji

skrutacyjnej.

Do składu komisji skrutacyjnej zgłoszono:
1. Pana Cezarego Kuriatę (wyraził zgodę)
2. Pan Henryka Furmana (wyraził zgodę)
3. Panią Małgorzatę Wiłkomirską (wyraził zgodę)

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę radnych o przegłosowanie składu osobowego komisji skrutacyjnej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła skład komisji skrutacyjnej

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stwierdzam,  że  większością  głosów  Rada  Miejska  powołała  komisję  skrutacyjną  do

przeprowadzenia tajnych wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Przypominam, że zgodnie z artykułem 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz

paragrafem 10 ustęp 1 Statutu Miasta Wałbrzycha, Rada wybiera  wiceprzewodniczących w
głosowaniu tajnym  bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego składu Rady. 



• Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej . Przypominam,
że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracała
się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata czy wyraża zgodę.

Pani Renata Wierzbicka
• zgłaszam kandydaturę Pani Beaty Muchy. 

Pani Beata Mucha wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Nie widzę dalszych zgłoszeń. Dla formalności proponuję przegłosować zamknięcie listy kandydatów

na  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha  zamknęła listę kandydatów

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stwierdzam, że większością głosów Rada Miejska zamknęła listę kandydatów.
• Ogłaszam 5 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania 

Po przerwie 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przeprowadzeniem wyborów tajnych na

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
• W tym czasie zapoznam Państwa z zasadami głosowania:
• Głosowanie odbywa się poprzez zakreślenie kratki „Za”, „Przeciw” lub „Wstrzymuję się”

przy  nazwisku  kandydata.  Osoba  zostanie  wybrana  na  Wiceprzewodniczącego  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  w  przypadku,  gdy  liczba  głosów  oddanych  na  kandydata  będzie
stanowić bezwzględną większość ustawowego składu rady, czyli  minimum 13  głosów.

• Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona będzie więcej niż jedna kratka lub, w
którym nie będzie zakreślona żadna kratka.

/następuje wydanie kart do głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny/

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 10  minutową przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów.



Po przerwie.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.

Pan  Henryk  Furman  Przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  odczytał  protokół  z  wyborów  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha:

"Komisja stwierdza,  że Pani  Beata Mucha uzyskał  bezwzględną większość głosów /22
„za”,  0  „przeciw” oraz  1 „wstrzymujący się”/  i  została  wybrana na  Wiceprzewodniczącą Rady
Miejskiej Wałbrzycha."

- załącznik nr 15a -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję.  W związku  z  przeprowadzonym tajnym głosowaniem,  stwierdzam,  iż  nowym

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Wałbrzycha została Pani Beata Mucha. 

• Gratuluję. 

• Proszę  Państwa  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha w osobie Pani Beata Mucha.

• Proszę również poprawić w podstawie prawnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 )

GŁOSOWANIE z autopoprawką
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/601/17 

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 16 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W związku ze złożeniem mandatu przez radnego Pana Mirosława Bartolika, który wchodził

w  skład  Komisji  Bezpieczeństwa,  Statutowej  i  Etyki  oraz  Komisji  Sportu,  Turystyki  i
Promocji Rady Miejskiej Wałbrzycha podjęcie niniejsze uchwały jest uzasadnione.

• Proszę o zgłaszanie kandydatur do uzupełnienia składu  Komisji Sportu, Turystyki i Promocji.

Pan Jerzy Langer zgłosił chęć pracy w Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki. Następnie Pan Artur
Torbus zgłosił Pana Marka Dolata do składu Komisji Sportu, Turystyki i Promocji (wyraził zgodę). Pani
Beata Mucha również zgłosiła się do składu Komisji Sportu, Turystyki i Promocji.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o wprowadzenie autopoprawki w załączniku uchwały §4 dopisując punkt nr 7 wpisując Jerzy

Langer oraz w §5 dopisując punkt nr 3. wpisując Marek Dolat, i punkt 4. wpisując Beaty Muchy. 

• Proszę również poprawić w podstawie prawnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ).
• W związku  z  powyższym  proszę  o  wprowadzenie  autopoprawki  do  uzasadnienia  omawianego



projektu dopisując następujące zdanie:
• „Pan Jerzy Langer z dniem dzisiejszym tj. 26 października 2017 r. złożył ślubowanie na radnego i

wyraził chęć pracy w komisjach Rady”
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/602/17 

Ad.18.  Informacja Przewodniczącej  Rady Miejskiej  Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z  analizy
oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione.   

 
- załącznik nr 17, 18 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U z

2017  r.,  poz.1875  t.j.),  przedkładam  informację  z  analizy  oświadczeń  majątkowych  radnych,
dokonanej przez podmioty uprawnione.

• Wszyscy Państwo otrzymaliście powyższe informacje.
• Czy macie Państwo jakieś zapytania?
• Nie widzę. 
• W związku z tym przedstawione informacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad. 19 Wnioski oraz oświadczenia Radnych. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Brak.

Ad. 20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Na moje ręce wpłynęło podziękowanie dla radnego Ryszarda Nowaka, które odczytam.
- załącznik nr 19 -

Ad. 21. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

     Protokołowała Pani Maria Romańska

    Marta Niewiadomska                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


